REQUERIMENTO Nº 048 de 31/10/2016
Do Vereador JAKSON CHARLES

Requer  o  encaminhamento  de  ofício  a  CELG  –
CENTRAL  ELÉTRICA DE  GOIÁS,  solicitando  a
substituição do Poste de Energia, localizado na Rua
Princesa  Izabel,  quadra  08,  lote  20,  Jardim
Palmares.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis:

Requeiro nos termos do Art. 136, inciso I, do Regimento Interno desta Casa
de Leis,  que seja  enviado ofício a  CELG – CENTRAL ELÉTRICA DE GOIÁS,
solicitando a substituição do Poste de Energia, localizado na Rua Princesa Izabel,
quadra 08, lote 20, Jardim Palmares.

JUSTIFICATIVA

Esta  solicitação  se  faz  necessária,  pelo  fato  que  os  moradores  desta

comunidade  procurou  este  gabinete,  apontando  da  necessidade  de  substituição

urgente  do  Poste  de  Energia  supracitado,  vez  que,  o  mesmo apresenta-se  com a

estrutura totalmente abalada gerando uma grande insegurança com riscos eminentes

de cair sobre casas, automóveis ou pessoas que passam no local indicado.

Segue em anexo, fotos do local para melhor avaliação do pedido solicitado.

Anápolis, 31 de outubro de 2016.

______________________________
Jakson Charles

Vereador- Líder do PSB